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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 3. juli 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 334 

(alm. del), som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Christian Juhl (EL). 

 

Spørgsmål nr. 334: 

”Hvad kan ministeren berette om situationen i Tyskland, hvor mindst 1550 corona-

smittede slagteriarbejdere fra slagteriet Tönnies har betydet, at Gütersloh og 

Warendorf er havnet i en nedlukning, og selvom der ikke er udrejseforbud fra regi-

onen, så har ingen overblik over smittekæderne?” 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra den danske ambassade i Berlin, 

der bl.a. har oplyst følgende: 

 

”Tönnies er Tysklands største slagterikoncern, og Tönnies-slagteriet i Landkreis 

Gütersloh i Nordrhein-Westfalen er Tysklands største slagteri med i alt 7.000 an-

satte.  

 

Ud af de 7.000 ansatte blev over 1.500 testet positiv for Covid-19 i juni 2020. 

Smitteudbruddet førte til en midlertidig lukning af Tönnies-slagteriet i Gütersloh d. 

17. juni, der varede godt en måned. Efterfølgende førte udbruddet til, at der d. 24. 

juni blev indført en knap to uger lang delstatsbestemt nedlukning af hele Gütersloh 

og naboområdet Warendorf. Omtrent 628.000 mennesker blev påvirket af nedluk-

ningen. 

 

Flere forskere peger på de slagteriansattes dårlige arbejds- og boligforhold som af-

gørende for udbruddets omfang. Et studie konkluderer, at kombinationen af luftcir-

kulationen på slagteriet, hårdt fysisk arbejde og lave temperaturer gav ideelle for-

hold for spredning af virus mellem medarbejderne. Boligforholdene, hvor arbejdere 

ofte bor tæt sammen på sovesale, vanskeliggør samtidigt effektiv karantæne og iso-

lation. Derudover kan de ansatte ofte opkræves huslejestigninger for ikke at møde 

på arbejde, hvilket vanskeliggør overholdelse af myndighedernes anbefalinger om 

at blive hjemme ved symptomer på Covid-19.” 

 

Jeg henholder mig til ambassadens oplysninger. 
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